
1/2

kuryr 27. července 2024

Ruská armáda útočí na skladiště zbraní v Doněcku, ničí
raketomety a tanky

infokuryr.cz/n/2024/07/27/ruska-armada-utoci-na-skladiste-zbrani-v-donecku-nici-raketomety-a-tanky

Ruská armáda zničila velký sklad zbraní patřící 56. motorizované
brigádě kyjevských sil v průmyslové zóně osady Kramatorsk na
Doněcku, oznámilo 26. července ruské ministerstvo obrany.

V krátkém prohlášení ministerstvo odhalilo, že na skladiště zbraní
zamířily taktické balistické střely Iskander-M.

Útok přesných raket zničil šest vícenásobných raketových
odpalovacích systémů, jeden americký M142 HIMARS a pět
sovětských BM-21 Grad, kromě pěti hlavních bojových tanků a až
deset bojových vozidel pěchoty, uvádí ministerstvo.

Ukrajinská média informovala o silném raketovém útoku na Kramatorsk
25. července. Sekundární výbuchy a požáry pokračovaly v průmyslové
zóně osady ještě hodiny po úderu.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/27/ruska-armada-utoci-na-skladiste-zbrani-v-donecku-nici-raketomety-a-tanky/


2/2

Iskander-M má dosah téměř 500 kilometrů a může být vyzbrojen
různými konvenčními hlavicemi. Vysoce ovladatelná střela je naváděna
inerciálním navigačním systémem GLONASS. Může být také vybaven
optickým vyhledávačem s digitalizovaným korelačním systémem
mapování oblasti pro terminálové navádění.

Rusko zvýšilo výrobu raket Iskander-M po zahájení speciální vojenské
operace na Ukrajině před více než dvěma lety.

V posledních měsících se ruská armáda začala více spoléhat na
rakety, aby rychle a přesně zamířila na vysoce hodnotné ukrajinské
cíle, jako jsou sklady zbraní.

 
 


